
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

VIA TRE NOVEMBRE, 11 00010 GALLICANO NEL LAZIO (ROMA)  
C.F. 93008540580 

        Sito internet: www.icgallicano.edu.it
 

Prot. N. vedi segnatura  

 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva 

la formazione del personale 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTOil Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamen

istruzioni generali sulla gestione amministrativo
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 
16.11.2018,n.267)”; artt. 43,44,46,48;

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs.
da parte delle pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per esigenze cui le stesse non 
possano far fronte con personale in servizio; 

VISTO che l’art.43 del decreto Interministerial
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
scolastiche) consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;

VISTO il regolamento per il conferimento d
Consiglio d’Istituto n.18 del 27

VISTA la delibera n.174 del Collegio Docenti del 30/06/2022
CONSIDERATA la necessità di 
effettuare una adeguata valutazione che aiuti a definire 
e le strategie di intervento educative che, oltre a contenere gli effetti del comportamento 
promuovano l’apprendimento di abilità sociali e comunicative;
 
RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a
richiesto 
VISTO il Bando Prot. 0002807/U del 19/07/2022
VISTE le istanze pervenute da parte degli aspiranti; 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
VIA TRE NOVEMBRE, 11 00010 GALLICANO NEL LAZIO (ROMA)  
C.F. 93008540580 – CODICE UNIVOCO: UFYPGR TEL. 0687807730 

www.icgallicano.edu.it - PEO: rmic8ab006@istruzione.it; PEC: rmic8ab006@pec.istruzione.it

Gallicano Nel Lazio, 

Determina di aggiudicazione definitiva esperto psicologo e/o psicoterapeuta
la formazione del personale docente sulla gestione dei comportamenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il D.P.R. n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamen

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 
16.11.2018,n.267)”; artt. 43,44,46,48; 

l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 che elenca i presupposti di legittimità nel ricorrere, 
da parte delle pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per esigenze cui le stesse non 
possano far fronte con personale in servizio;  

che l’art.43 del decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 (regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche) consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;

il regolamento per il conferimento degli incarichi individuali approvato con delibera 
n.18 del 27/01/2022; 
del Collegio Docenti del 30/06/2022; 

la necessità di affrontare i comportamenti problema e conoscere le modalità per 
effettuare una adeguata valutazione che aiuti a definire e interpretare il comportamento dell’allievo 
e le strategie di intervento educative che, oltre a contenere gli effetti del comportamento 
promuovano l’apprendimento di abilità sociali e comunicative; 

necessario individuare professionalità idonee a svolger l’incarico relativo al servizio 

il Bando Prot. 0002807/U del 19/07/2022 
le istanze pervenute da parte degli aspiranti;  

 

VIA TRE NOVEMBRE, 11 00010 GALLICANO NEL LAZIO (ROMA)   
 

rmic8ab006@pec.istruzione.it 

 
Nel Lazio, 05/09/2022 

 

e/o psicoterapeuta per 
estione dei comportamenti – problema 

il D.P.R. n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 

165/2001 che elenca i presupposti di legittimità nel ricorrere, 
da parte delle pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per esigenze cui le stesse non 

e n.129 del 28 agosto 2018 (regolamento 
contabile delle istituzioni 

scolastiche) consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 
incarichi individuali approvato con delibera con 

affrontare i comportamenti problema e conoscere le modalità per 
e interpretare il comportamento dell’allievo 

e le strategie di intervento educative che, oltre a contenere gli effetti del comportamento 

svolger l’incarico relativo al servizio 

I.C. GALLICANO NEL LAZIO
C.F. 93008540580 C.M. RMIC8AB006
AFC2B05 - segreteria I.C. Gallicano nel Lazio

Prot. 0003020/U del 05/09/2022 13:21



VISTO il verbale di costituzione della Commissione  prot. n. 2953/U del 29/08/2022; 
 
VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria prot n. 2954/U del 29/08/2022; 
VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria prot n. 2955/U del 29/08/2022; 
RITENUTO di condividere l’operato della Commissione;  
RICONOSCIUTA la regolarità della gara;  
PRESO ATTO che, alla data odierna, a questa Istituzione scolastica non sono pervenuti reclami; 
 

DETERMINA 
 

- di aggiudicare in via DEFINITIVA l’incarico di esperto psicologo e/o psicoterapeuta per la 
formazione del personale docente sulla gestione dei comportamenti – problema, alla Dott.ssa 
FRANCESCA DIMALTA, sulla base dell’offerta dalla stessa presentata, che è risultata congrua 
alle richieste dell’Istituzione Scolastica; 
-  di disporre la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione di pubblicità legale 
del sito web dell’Istituto e contestualmente la comunicazione all’esperto psicologo interessato. 

 
 
 
 
Gallicano nel Lazio, 05/09/2022 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Luca Russo 

 


		2022-09-05T11:08:46+0000
	RUSSO GIOVANNI LUCA




